

| Anlage 2: Kostenschätzung gem. DIN 276 LBP B 19 OU Meiningen BA 2, TA 2 | | | | | | |
|---|---|------------|---------|-------------|--------------|----------------|
| Nr. | Bezeichnung | Menge/ | Einheit | Gesamtmenge | Eh.-Preis | Gesamt |
| | Maßnahmenkosten - Gesamt netto | 1,000 | psch | 1,000 | | 1.257.411,38 € |
| 01 | V 1 Vermeidungs- und Schutzmaßnahmen allgemein | 1,000 | | 1,000 | - | - |
| 02 | V 2 Bautabuzonen. Baufeldbegrenzung | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 03 | V 3 artenschutzrechtlich begründete Bauzeitenregelungen | 1,000 | | 1,000 | - | - |
| 04 | V 4 Wildschutzzaun mit Leitfunktion für Fledermäuse | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 05 | V 5 Waldrandentwicklung mit Leitfunktion | 1,000 | psch | 1,000 | 142.765,60 € | 142.765,60 € |
| 05.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 25.460,000 | m² | 25.460,000 | 2,11 € | 53.720,60 € |
| 05.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 25.460,000 | m² | 25.460,000 | 0,87 € | 22.150,20 € |
| 05.03 | Ansaat. Fertigstellungspflege | 16.970,000 | m² | 16.970,000 | 0,64 € | 10.860,80 € |
| 05.04 | Ansaat. 2 a Entwicklungspflege | 16.970,000 | m² | 16.970,000 | 0,20 € | 3.394,00 € |
| 05.05 | Schutzzaun | 8.506,000 | m | 8.506,000 | 6,00 € | 51.036,00 € |
| 05.06 | Haselmauskästen | 40,000 | Stk | 40,000 | 40,10 € | 1.604,00 € |
| 06 | V 6 Freistellung Kirschgrund | 1,000 | psch | 1,000 | 1.131,60 € | 1.131,60 € |
| 06.01 | Entbuschung. Mahd | 1.640,000 | m² | 1.640,000 | 0,69 € | 1.131,60 € |
| 07 | V 7 Heckenpflanzung im Pfaffental | 1,000 | psch | 1,000 | 3.450,00 € | 3.450,00 € |
| 07.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 670,000 | m² | 670,000 | 2,13 € | 1.427,10 € |
| 07.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 670,000 | m² | 670,000 | 0,87 € | 582,90 € |
| 07.03 | Schutzzaun | 240,000 | m | 240,000 | 6,00 € | 1.440,00 € |
| 08 | V 8 Heckenpflanzung am Hang des Kirschgrund | 1,000 | psch | 1,000 | 5.880,00 € | 5.880,00 € |
| 08.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 1.050,000 | m² | 1.050,000 | 2,13 € | 2.236,50 € |
| 08.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 1.050,000 | m² | 1.050,000 | 0,87 € | 913,50 € |
| 08.03 | Schutzzaun | 455,000 | m | 455,000 | 6,00 € | 2.730,00 € |
| 09 | G 1 Sukzession auf Böschungen | 87.720,000 | m² | 87.720,000 | - | - |
| 10 | G 2 Bepflanzung von Straßennebenflächen | 1,000 | psch | 1,000 | 63.810,00 € | 63.810,00 € |
| 10.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 14.440,000 | m² | 14.440,000 | 2,56 € | 36.966,40 € |
| 10.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 14.440,000 | m² | 14.440,000 | 0,89 € | 12.851,60 € |
| 10.03 | Schutzzaun | 2.332,000 | m | 2.332,000 | 6,00 € | 13.992,00 € |
| 11 | G 3 Ansaat von Landschaftsrasen auf Straßennebenflächen | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 12 | G 4 Gestaltung von Verkehrsnebenflächen mit Solitäräumen | 1,000 | psch | 1,000 | 2.234,28 € | 2.234,28 € |
| 12.01 | Baumpflanzung. Fertigstellungspflege | 12,000 | Stk | 12,000 | 161,39 € | 1.936,68 € |
| 12.02 | Baumpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 12,000 | Stk | 12,000 | 24,80 € | 297,60 € |
| 13 | G 5 Gestaltung von Straßennebenflächen mit Strauchgruppen | 3.000,000 | m² | 3.000,000 | 3,15 € | 9.450,00 € |
| 13.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 1,000 | m² | 3.000,000 | 2,26 € | 6.780,00 € |
| 13.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 1,000 | m² | 3.000,000 | 0,89 € | 2.670,00 € |
| 14 | A 1 Entsiegelung der Alt-B19 und Rückbau von Wirtschaftswegen | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 15 | A 2 Wieder-Aufforstung am Pfaffental | 1,000 | psch | 1,000 | 4.923,00 € | 4.923,00 € |
| 15.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 1.150,000 | m² | 1.150,000 | 1,95 € | 2.242,50 € |
| 15.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 1.150,000 | m² | 1.150,000 | 0,87 € | 1.000,50 € |

| | | | | | | |
|-------|---|------------|----------------|---------------|--------------|--------------|
| 15.03 | Schutzzaun | 280,000 | m | 280,000 | 6,00 € | 1.680,00 € |
| 16 | A 3 Schaffung einer Schaftrift | 12.650,000 | m ² | 12.650,000 | 0,32 € | 4.048,00 € |
| 16.02 | Ansaat. 2 a Entwicklungspflege | 1,000 | m ² | 12.650,000 | 0,32 € | 4.048,00 € |
| 17 | A 4 Nassansaat von Gehölzen an Böschung | 2.200,000 | m ² | 2.200,000 | - | - |
| 17.01 | Nassansaat. Fertigstellungspflege | 2.200,000 | m ² | 4.840.000,000 | - | - |
| 18 | A 5 Wallbepflanzung | 1,000 | psch | 1,000 | 93.567,00 € | 93.567,00 € |
| 18.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 24.980,000 | m ² | 24.980,000 | 2,34 € | 58.453,20 € |
| 18.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 24.980,000 | m ² | 24.980,000 | 0,91 € | 22.731,80 € |
| 18.03 | Saum. Fertigstellungspflege | 3.640,000 | m ² | 3.640,000 | 0,20 € | 728,00 € |
| 18.04 | Saum. 2 a Entwicklungspflege | 3.640,000 | m ² | 3.640,000 | 0,20 € | 728,00 € |
| 18.05 | Schutzzaun | 1.821,000 | m | 1.821,000 | 6,00 € | 10.926,00 € |
| 19 | A 6 Wieder-Aufforstung am Kirschgrund | 1,000 | psch | 1,000 | 8.762,40 € | 8.762,40 € |
| 19.01 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 2.320,000 | m ² | 2.320,000 | 1,95 € | 4.524,00 € |
| 19.02 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 2.320,000 | m ² | 2.320,000 | 0,87 € | 2.018,40 € |
| 19.03 | Schutzzaun | 370,000 | m | 370,000 | 6,00 € | 2.220,00 € |
| 20 | Acef8 Entbuschung und Pflege von Halbtrockenrasen | 1,000 | psch | 1,000 | 24.910,30 € | 24.910,30 € |
| 20.01 | Entbuschung. Mahd | 10.000,000 | m ² | 10.000,000 | 0,38 € | 3.800,00 € |
| 20.02 | Müll-/Unratbeseitigung | 1,000 | psch | 1,000 | 2.000,00 € | 2.000,00 € |
| 20.03 | Sonderbiotop | 8,000 | Stk | 8,000 | 2.227,50 € | 17.820,00 € |
| 20.04 | Beweidung | 3,910 | ha | 3,910 | 330,00 € | 1.290,30 € |
| 21 | A 9a Schaffung von naturnahem Trockenwald | 1,000 | psch | 1,000 | 218.950,00 € | 218.950,00 € |
| 21.01 | Beton-/Müll-/Unratbeseitigung | 1,000 | psch | 1,000 | 8.250,00 € | 8.250,00 € |
| 21.02 | Mahd vorab | 59.300,000 | m ² | 59.300,000 | 0,08 € | 4.744,00 € |
| 21.03 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 59.300,000 | m ² | 59.300,000 | 1,95 € | 115.635,00 € |
| 21.04 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 59.300,000 | m ² | 59.300,000 | 0,87 € | 51.591,00 € |
| 21.05 | Schutzzaun | 2.000,000 | m | 2.000,000 | 6,00 € | 12.000,00 € |
| 21.06 | Sonderbiotop | 12,000 | Stk | 12,000 | 2.227,50 € | 26.730,00 € |
| 22 | Acef10 Habitatoptimierung von Halbtrockenrasen | 1,000 | psch | 1,000 | 40.812,24 € | 40.812,24 € |
| 22.01 | Beton-/Müll-/Unratbeseitigung | 1,000 | psch | 1,000 | 6.067,50 € | 6.067,50 € |
| 22.02 | Entbuschung. Mahd | 40.980,000 | m ² | 40.980,000 | 0,38 € | 15.572,40 € |
| 22.03 | Sonderbiotop | 8,000 | Stk | 8,000 | 2.227,50 € | 17.820,00 € |
| 22.04 | Beweidung | 4,098 | ha | 4,098 | 330,00 € | 1.352,34 € |
| 23 | A 11 Aufforstung Crossgelände | 1,000 | psch | 1,000 | 18.040,00 € | 18.040,00 € |
| 23.01 | Beton-/Müll-/Unratbeseitigung | 1,000 | psch | 1,000 | 3.950,00 € | 3.950,00 € |
| 23.02 | Mahd vorab | 4.300,000 | m ² | 4.300,000 | 0,08 € | 344,00 € |
| 23.03 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 4.300,000 | m ² | 4.300,000 | 1,95 € | 8.385,00 € |
| 23.04 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 4.300,000 | m ² | 4.300,000 | 0,87 € | 3.741,00 € |
| 23.05 | Schutzzaun | 270,000 | m | 270,000 | 6,00 € | 1.620,00 € |
| 24 | A 12 Aufforstung von Acker und Staudenflur | 1,000 | psch | 1,000 | 67.324,00 € | 67.324,00 € |
| 24.01 | Mahd vorab | 21.700,000 | m ² | 21.700,000 | 0,08 € | 1.736,00 € |
| 24.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 21.700,000 | m ² | 21.700,000 | 1,97 € | 42.749,00 € |
| 24.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 21.700,000 | m ² | 21.700,000 | 0,87 € | 18.879,00 € |
| 24.04 | Schutzzaun | 660,000 | m | 660,000 | 6,00 € | 3.960,00 € |

| | | | | | | |
|-------|---|------------|----------------|------------|-------------|-------------|
| 25 | A 13 Entsiegelung Garagenkomplex | 1,000 | psch | 1,000 | 88.473,35 € | 88.473,35 € |
| 25.01 | Beton-/Müll-/Unratbeseitigung | 1,000 | psch | 1,000 | 61.577,55 € | 61.577,55 € |
| 25.02 | Mahd vorab | 7.780,000 | m ² | 7.780,000 | 0,08 € | 622,40 € |
| 25.03 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 7.780,000 | m ² | 7.780,000 | 2,16 € | 16.804,80 € |
| 25.04 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 7.780,000 | m ² | 7.780,000 | 0,87 € | 6.768,60 € |
| 25.05 | Schutzzaun | 450,000 | m | 450,000 | 6,00 € | 2.700,00 € |
| 26 | A 14 Aufforstungsfläche Weineller ehem. Abbaufäche | 1,000 | psch | 1,000 | 15.924,00 € | 15.924,00 € |
| 26.01 | Mahd vorab | 4.600,000 | m ² | 4.600,000 | 0,08 € | 368,00 € |
| 26.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 4.600,000 | m ² | 4.600,000 | 1,99 € | 9.154,00 € |
| 26.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 4.600,000 | m ² | 4.600,000 | 0,87 € | 4.002,00 € |
| 26.04 | Schutzzaun | 400,000 | m | 400,000 | 6,00 € | 2.400,00 € |
| 27 | Acef15 Forstlicher Nutzungsverzicht am Berlesgrund | 1,000 | psch | 1,000 | 2.900,00 € | 2.900,00 € |
| 27.01 | Unterlassung forstl. Nutzung | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 27.02 | Sonderbiotope | 1,000 | psch | 1,000 | 2.900,00 € | 2.900,00 € |
| 28 | A 16 Wieder-Aufforstung am Berlesgrund | 1,000 | psch | 1,000 | 6.913,00 € | 6.913,00 € |
| 28.01 | Mahd vorab | 1.970,000 | m ² | 1.970,000 | 0,08 € | 157,60 € |
| 28.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 1.970,000 | m ² | 1.970,000 | 1,95 € | 3.841,50 € |
| 28.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 1.970,000 | m ² | 1.970,000 | 0,87 € | 1.713,90 € |
| 28.04 | Schutzzaun | 200,000 | m | 200,000 | 6,00 € | 1.200,00 € |
| 29 | A 17 Aufforstung von Acker im Anschluss an den Lärmschutzwall | 1,000 | psch | 1,000 | 25.348,10 € | 25.348,10 € |
| 29.01 | Bodenvorbereitung | 7.370,000 | m ² | 7.370,000 | 0,31 € | 2.284,70 € |
| 29.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 7.370,000 | m ² | 7.370,000 | 1,95 € | 14.371,50 € |
| 29.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 7.370,000 | m ² | 7.370,000 | 0,87 € | 6.411,90 € |
| 29.04 | Schutzzaun | 380,000 | m | 380,000 | 6,00 € | 2.280,00 € |
| 30 | E 1 Lebensraumerweiterung und -optimierung Auwaldkomplex | 1,000 | psch | 1,000 | 10.364,60 € | 10.364,60 € |
| 30.01 | landw. Flächenstilllegung | 1,000 | psch | 1,000 | - | - |
| 30.02 | Mahd vorab | 1.970,000 | m ² | 1.970,000 | 0,08 € | 157,60 € |
| 30.03 | Geländemodellierung | 1.000,000 | m ² | 1.000,000 | 6,25 € | 6.250,00 € |
| 30.04 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 540,000 | m ² | 540,000 | 2,26 € | 1.220,40 € |
| 30.05 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 540,000 | m ² | 540,000 | 0,89 € | 480,60 € |
| 30.06 | Schutzzaun | 376,000 | m | 376,000 | 6,00 € | 2.256,00 € |
| 31 | E 2 Lückenbepflanzung ehem. Jauchegrube | 1,000 | psch | 1,000 | 440,72 € | 440,72 € |
| 31.01 | landw. Flächenstilllegung | 1.070,000 | m ² | 1.070,000 | - | - |
| 31.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 12,000 | Stk | 12,000 | 17,36 € | 208,32 € |
| 31.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 12,000 | Stk | 12,000 | 5,10 € | 61,20 € |
| 31.04 | Sukzession. Mahd | 1.070,000 | m ² | 1.070,000 | 0,16 € | 171,20 € |
| 32 | E 3 Erstaufforstung von Grünland NW Wallbach | 1,000 | psch | 1,000 | 45.844,70 € | 45.844,70 € |
| 32.01 | Mahd vorab | 15.043,000 | m ² | 15.043,000 | 0,08 € | 1.203,44 € |
| 32.02 | Triftweg. Mahd | 600,000 | m ² | 600,000 | 0,32 € | 192,00 € |
| 32.03 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 14.443,000 | m ² | 14.443,000 | 1,95 € | 28.163,85 € |
| 32.04 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 14.443,000 | m ² | 14.443,000 | 0,87 € | 12.565,41 € |
| 32.05 | Schutzzaun | 620,000 | m | 620,000 | 6,00 € | 3.720,00 € |
| 33 | E 4a Entbuschung von Grünland NO Wallbach | 1,000 | psch | 1,000 | 9.168,00 € | 9.168,00 € |
| 33.01 | Entbuschung. Mahd | 16.000,000 | m ² | 16.000,000 | 0,38 € | 6.080,00 € |

| | | | | | | |
|-------|---|------------|----------------|------------|-------------|-------------|
| 33.02 | Mahd. 2 a Entwicklungspflege | 16.000,000 | m ² | 16.000,000 | 0,16 € | 2.560,00 € |
| 33.03 | Beweidung | 1,600 | ha | 1,600 | 330,00 € | 528,00 € |
| 34 | E 5 Schaffung einer Schaftrift | 1,000 | psch | 1,000 | 13.179,44 € | 13.179,44 € |
| 34.01 | Entbuschung. Mahd | 10.023,000 | m ² | 10.023,000 | 0,54 € | 5.412,42 € |
| 34.02 | Geländemodellierung | 500,000 | m ² | 500,000 | 6,25 € | 3.125,00 € |
| 34.03 | Sonderbiotope | 2,000 | Stk | 2,000 | 552,00 € | 1.104,00 € |
| 34.04 | Entbuschung. Mahd. 2 a Entwicklungspflege | 10.023,000 | m ² | 10.023,000 | 0,32 € | 3.207,36 € |
| 34.05 | Beweidung | 1,002 | ha | 1,002 | 330,00 € | 330,66 € |
| 35 | E 6 Grünlandextensivierung in Werraue | 28.010,000 | m ² | 28.010,000 | 0,56 € | 15.685,60 € |
| 35.01 | Grünlandextensivierung | 1,000 | m ² | 28.010,000 | 0,56 € | 15.685,60 € |
| 36 | E 7 Aufforstungsfläche Ellingshausen | 1,000 | psch | 1,000 | 22.293,12 € | 22.293,12 € |
| 36.01 | Mahd vorab | 6.949,000 | m ² | 6.949,000 | 0,08 € | 555,92 € |
| 36.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 6.949,000 | m ² | 6.949,000 | 1,93 € | 13.411,57 € |
| 36.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 6.949,000 | m ² | 6.949,000 | 0,87 € | 6.045,63 € |
| 36.04 | Schutzzaun | 380,000 | m | 380,000 | 6,00 € | 2.280,00 € |
| 37 | E 8 Polsambach | 0,000 | psch | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 37.01 | Waldberäumung | 0,000 | m ² | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 37.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 0,000 | m ² | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 37.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 0,000 | m ² | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 37.04 | Schutzzaun | 0,000 | m | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 38 | Ecef9 Schaffung Ersatz-Winterquartier | 1,000 | psch | 1,000 | 920,00 € | 920,00 € |
| 38.01 | Sonderbiotope | 1,000 | psch | 1,000 | 920,00 € | 920,00 € |
| 39 | E 10 Quartierverbessernde Maßnahmen am Fledermausturm | 0,000 | psch | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 39.01 | Rückbau Holzverkleidung außen | 0,000 | psch | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 39.02 | Quartiermaßnahmen innen | 0,000 | psch | 0,000 | 0,00 € | 0,00 € |
| 40 | E 11 Entbuschung von stark verbuschten Halbtrockenrasen am Dolmar | 1,000 | psch | 1,000 | 39.312,13 € | 39.312,13 € |
| 40.01 | Entbuschung. Mahd | 18.048,000 | m ² | 18.048,000 | 0,44 € | 7.941,12 € |
| 40.02 | Munitionsberäumung | 1,000 | psch | 1,000 | 25.000,00 € | 25.000,00 € |
| 40.03 | Entbuschung. Mahd. 2 a Entwicklungspflege | 18.048,000 | m ² | 18.048,000 | 0,32 € | 5.775,36 € |
| 40.04 | Beweidung | 1,805 | ha | 1,805 | 330,00 € | 595,65 € |
| 41 | E 12 Waldumbau im Revier Dreißigacker | 1,000 | psch | 1,000 | 41.745,00 € | 41.745,00 € |
| 41.01 | Waldberäumung | 19.500,000 | m ² | 19.500,000 | 0,22 € | 4.290,00 € |
| 41.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 19.500,000 | m ² | 19.500,000 | 1,17 € | 22.815,00 € |
| 41.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 19.500,000 | m ² | 19.500,000 | 0,52 € | 10.140,00 € |
| 41.04 | Schutzzaun | 750,000 | m | 750,000 | 6,00 € | 4.500,00 € |
| 42 | E 13 Waldumbau im Revier Geba | 1,000 | psch | 1,000 | 64.800,00 € | 64.800,00 € |
| 42.01 | Waldberäumung | 30.000,000 | m ² | 30.000,000 | 0,22 € | 6.600,00 € |
| 42.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 30.000,000 | m ² | 30.000,000 | 1,17 € | 35.100,00 € |
| 42.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 30.000,000 | m ² | 30.000,000 | 0,52 € | 15.600,00 € |
| 42.04 | Schutzzaun | 1.250,000 | m | 1.250,000 | 6,00 € | 7.500,00 € |
| 43 | E 14 Erstaufforstung von Grünland im Revier Untermaßfeld | 1,000 | psch | 1,000 | 34.872,00 € | 34.872,00 € |
| 43.01 | Mahd vorab | 10.680,000 | m ² | 10.680,000 | 0,08 € | 854,40 € |
| 43.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 10.680,000 | m ² | 10.680,000 | 1,95 € | 20.826,00 € |

| | | | | | | |
|-------|---|------------|----------------|------------|-------------|-------------|
| 43.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 10.680,000 | m ² | 10.680,000 | 0,87 € | 9.291,60 € |
| 43.04 | Schutzzaun | 650,000 | m | 650,000 | 6,00 € | 3.900,00 € |
| 44 | E 15 Erstaufforstung Deponie Neubrunn | 1,000 | psch | 1,000 | 40.351,70 € | 40.351,70 € |
| 44.01 | Mahd vorab | 12.673,000 | m ² | 12.673,000 | 0,08 € | 1.013,84 € |
| 44.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 12.673,000 | m ² | 12.673,000 | 1,95 € | 24.712,35 € |
| 44.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 12.673,000 | m ² | 12.673,000 | 0,87 € | 11.025,51 € |
| 44.04 | Schutzzaun | 600,000 | m | 600,000 | 6,00 € | 3.600,00 € |
| 45 | E 16 Erstaufforstung Deponie Behrungen | 1,000 | psch | 1,000 | 15.658,00 € | 15.658,00 € |
| 45.01 | Mahd vorab | 4.820,000 | m ² | 4.820,000 | 0,08 € | 385,60 € |
| 45.02 | Gehölzpflanzung. Fertigstellungspflege | 4.820,000 | m ² | 4.820,000 | 1,95 € | 9.399,00 € |
| 45.03 | Gehölzpflanzung. 2 a Entwicklungspflege | 4.820,000 | m ² | 4.820,000 | 0,87 € | 4.193,40 € |
| 45.04 | Schutzzaun | 280,000 | m | 280,000 | 6,00 € | 1.680,00 € |
| 46 | E 17 Walderhaltungsabgabe | 1,000 | psch | 1,000 | 53.159,50 € | 53.159,50 € |
| 46.01 | Erstaufforstung einschl. 5 a Kulturpflege | 18.350,000 | m ² | 18.350,000 | 2,57 € | 47.159,50 € |
| 46.02 | Schutzzaun | 1.000,000 | m | 1.000,000 | 6,00 € | 6.000,00 € |

Kostenschätzung **1,000** **Gesamt** **1.257.411,38 €**

MWSt.(19 %) 238.908,16 €

Gesamtsumme inkl. MWSt. 1.496.319,54 €